INDICAÇÃO N.º           /2020
Ementa: Solicita troca das placas de identificação de logradouro público da Rua “Dr. Everaldo de A. Franceses”, pelo nome correto do homenageado.
Excelentíssima Senhora Presidente:
O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente providências que se fizerem necessárias para efetuar a troca das placas de identificação de logradouro público existente na Rua “Dr. Everaldo de A. Franceses” pelo nome correto do homenageado (Dr. Eraldo Aurélio Franzese), conforme consta da Lei 3321/99.
Justificativa:

Este vereador apresenta a seguinte indicação a pedido de familiares que identificaram erro na confecção da placa e solicitam a troca das mesmas.
       Valinhos, aos 13 de julho de 2020.
Henrique Conti

Vereador
[image: image1.jpg]